
  

 

RG 0012.1.1.2017                      
 

 
  P r o t o k ó ł    Nr 46/2017  

                   z  posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju,                      
 w dniu 11 stycznia 2017 r. 

 
 

  Obecni jak w liście obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

  Otwarcia posiedzenia oraz przywitania gości i członków komisji dokonała Przewodnicząca komisji, 
Pani Józefa Boron.  

  Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.  

  Nieobecny radny, Pan Marek Minkus. 

  

Ad. 3. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron przedstawiła porządek posiedzenia. 

  Wniosków nie zgłoszono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

               Porządek posiedzenia: 

1. Przywitanie i otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku posiedzenia komisji.  

4. Przegląd stanu oświetlenia ulicznego na terenie gminy Zbrosławice: 

- koszty utrzymania oświetlenia ponoszone przez gminę, 

- wykaz dróg, które potrzebują doświetlenia, 

- możliwe oszczędności.  

5. Wolne wnioski i sprawy bieżące. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia z dnia 21.12.2016 r. 

7. Ustalenie terminu i tematu kolejnego posiedzenia. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

  

Ad. 4. 

  Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron poprosiła inspektora Wydziału GK, Panią Katarzynę 
Szołtysek o przedstawienie informacji w temacie oświetlenia ulicznego na terenie gminy Zbrosławice. 
Swoją wypowiedź Pani Inspektor rozpoczęła od przedstawienia kosztów utrzymania oświetlenia, które 
za rok 2016 wyniosły 743.656,36 zł. Dopowiedziała, iż na powyższą kwotę składa się koszt zakupu 
energii, koszt konserwacji oświetlenia oraz koszt dystrybucji energii. Przez ostatnie lata poziom 
poniesionych kosztów utrzymuje się na stałym poziomie (nieznaczny wzrost), pomimo zwiększenia 
liczby lamp i wzrostu ceny energii. Z każdym rokiem zwiększa się kwota środków przeznaczonych na 
inwestycje związane z oświetleniem. W 2012 r. na inwestycje przeznaczono 8.463,89 zł, natomiast               
w roku 2016 była to już kwota 296.091,00 zł. Potrzeb jest bardzo dużo, co przedstawia „Wykaz ulic 
wymagających doświetlenia”, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Niestety z uwagi na 
ograniczone możliwości budżetowe na rok bieżący do realizacji zostały ujęte tylko 3 zadania, na które 
w roku ubiegłym zostały wykonane projekty budowlane. Inwestycjami tymi są: rozbudowa oświetlenia 
przy ul. Gliwickiej w Boniowicach, dobudowa oświetlenia ul. Heweliusza w Miedarach i dobudowa 
oświetlenia ul. Bytomskiej w Zawadzie. Na powyższe zadania w budżecie została zabezpieczona 
kwota w wysokości 180.672,50 zł. Następnie Pani inspektor poinformowała, iż w roku 2017 dostawcą 
energii jest Energa Obrót. Dostawca został wybrany w wyniku przetargu, jaki przeprowadzono 
wspólnie z 17 gminami. Cena 1 MWh wynosi 230,13 zł brutto, natomiast w latach 2015-2016 cena               



  

 

1 MWh wynosiła 261,74 zł brutto, a dostawca był PGE Obrót. Wspólny zakup energii daje duże 
oszczędności. Kolejnym czynnikiem zmniejszenia kosztów utrzymania oświetlenia była zmiana taryfy 
za dystrybucję energii: taryfę C 12 b - 0,1218 zł/kWh zamieniono na taryfę O 12 - 9 gr./kWh. Zamiana 
taryfy miała miejsce w 2015 r.  

 Następnie Pani Szołtysek poinformowała, iż można by jeszcze szukać oszczędności dokonując 
wymiany opraw na ledowe, co pozwoliłoby na zmniejszenie kosztów zakupu energii nawet o 60%, 
jednakże wysoka cena lamp ledowych spowodowałaby, że inwestycja zwracałaby się nawet 13 lat. 
Ponadto, dokonując wymiany opraw na ledowe należałoby zawiesić dodatkowe lampy, gdyż żarówki 
ledowe dają mniejszy zasięg światła, przez co wzrosłyby koszty konserwacji i w końcu cała inwestycja 
nie zwróciłaby się po 13 latach, ale dopiero po 48 lub nawet 72 latach, w zależności od ceny żarówek 
ledowych. Do wymienionych kosztów należałoby jeszcze doliczyć koszt wymiany opraw, gdyż oprawy 
są stare i przy wymianach żarówek rozpadają się. W efekcie okazuje się, że wymiana żarówek jest 
nieopłacalna. Dopowiedziała, iż rozważano możliwość starania się o dofinansowanie wymiany 
oświetlenia ulicznego, jednakże na dzień dzisiejszy takiego dofinansowania nie ma. Z myślą o tym, że 
może kiedyś zaistniałaby możliwość wystąpienia o dotację należałoby wykonać inwentaryzację 
oświetlenia ulicznego. Na razie wpłynęła oferta Tauron na kwotę 60 tys. zł, co jest kwotą dosyć 
wysoką.    

  Następnie wyłoniła się dyskusja, w której głos zabrali: 

 Członek komisji, Pan Rafał Kubik zapytał, czy koszt oświetlenia kościołów jest wliczony w ogólne 
koszta utrzymania oświetlenia oraz czy gmina ma wpływ na czas włączania się i wyłączania 
oświetlenia? 

  W odpowiedzi inspektor, Pani Katarzyna Szołtysek stwierdziła, iż koszt oświetlenia kościołów od 
zawsze jest kosztem ponoszonym przez gminę. Natomiast w sprawie zmiany czasu włączania               
i wyłączania oświetlenia wyjaśniła, iż o ile mieszkańcy zgłoszą taką uwagę i jest możliwość 
dokonania regulacji, bo nie wszędzie jest taka sposobność, to wtedy taką zmianę się wprowadza.   

  Następnie Pan Kubik zapytał, czy przesunięcie czasu włączania się lamp np. o 5 minut daje jakieś 
realne obniżenie kosztów, albo nie ma to większego znaczenia? 

 Inspektor, Pani Szołtysek stwierdziła, iż niewiele to daje.   

 Wiceprzewodnicząca Rady zapytała Panią Z-cę Wójta, czy może warto byłoby poświęcić te                 
60 tys. zł na przeprowadzenie inwentaryzacji oświetlenia ulicznego, by dokładnie wiedzieć czym 
się dysponuje, a później do tej inwentaryzacji dopisywać już tylko kolejne nowe inwestycje. 

  Z-ca Wójta stwierdziła, iż nt. inwentaryzacji oświetlenia ulicznego mówi się już od kilku lat i co 
roku zadanie to jest ujmowane do wstępnego projektu budżetu, jednakże w efekcie zostaje 
wykreślone, z powodu innych, ważniejszych do wykonania zadań. Inwentaryzacja niewiele da, bo               
i bez niej wiadomo, że na łączną liczbę 2311 opraw, gminnych jest tylko 174, a znając budżet, 
wiadomo, że do zmiany oświetlenia raczej nie dojdzie, gdyż są inne ważniejsze tematy do 
załatwienia. Dopowiedziała, iż po otrzymaniu drugiej oferty Wójt na pewno podejmie jakąś decyzję. 

  Pani Szołtysek dopowiedziała, iż wybierając na wykonanie inwentaryzacji drugiego oferenta 
doprowadziłoby się do tego, że Tauron rozpocząłby naliczanie dzierżawy za słupy, która wynosi             
4 zł netto/miesiąc za 1 słup.  

 Członek komisji, Pan Grzegorz Kłaczek zapytał, czy przy budowie oświetlenia na nowych drogach 
lub osiedlach rozważa się montaż oświetlenia ledowego? 

  Inspektor, Pani Szołtysek poinformowała, iż czyni się starania wykonywania wszystkich nowych 
inwestycji w nowych oprawach ledowych, co miało miejsce w Szałszy na osiedlu Ptasim oraz                       
w Kamieńcu na terenach spacerowych. 

 Członek komisji, Pan Grzegorz Klaczek stwierdził, iż będąc w pewnym regionie we Francji 
zauważył, iż pomiędzy godziną 1, a 3 w nocy następuje wyłączanie oświetlenia ulicznego. 

  Inspektor, Pani Katarzyna Szołtysek stwierdziła, iż wyłączanie oświetlenia nocą nie jest wskazane 
z uwagi na bezpieczeństwo oraz z uwagi na to, że włączanie lampy sodowej powoduje bardzo 
duże zużycie energii, więcej aniżeli energia pobrana przez czas ewentualnego wyłączenia lamp.  
Pani Szołtysek dopowiedziała, iż Tauron w Wieszowie na ulicy Sienkiewicza sprezentował oprawy 
ledowe. Ponieważ oprawy ledowe dają mniejszy zasięg światła, aniżeli lampy sodowe należało 
dowiesić dodatkowe oprawy, aby ulica była oświetlona w całości. 



  

 

 Członek komisji, Pan Joachim Pieczka zapytał, czy lampa wiatrowo-solarna generuje jakieś koszty, 
a następnie poinformował, iż często się zdarza, że lampa nie świeci?   

  W odpowiedzi Pani Szołtysek wyjaśniła, iż koszt zakupu lampy, która jest zamontowana                       
w Świętoszowicach wyniósł 10.800 zł. Lampa jest już starego typu, są z nią problemy i często nie 
świeci. Koszt nowej lampy wynosi około 18 tys. zł i nie generuje ona żadnych kosztów. 
Konieczność montażu takiej lampy jest przy zjeździe na Łubki na ulicy Wiejskiej i przy zjeździe na 
Łubie na ul. Pyskowickiej.    

 Wiceprzewodnicząca Rady, Pani Zofia Woźniak poprosiła o wskazanie dokładnego miejsca 
budowy oświetlenia na ul. Reptowskiej w Ptakowicach, gdyż nie został wymieniony nr budynku. 

 Inspektor, Pani K.Szyłtysek wyjaśniła, iż przez przeoczenie do wykazu 2 razy zostało ujęte to 
samo miejsce instalacji oświetlenia, z tym, że raz przy nazwie ulicy wpisano nr 5, a drugi raz 
numeru nie wpisano. Dopowiedziała, iż we wskazanym miejscu powstaje wiele nowych budynków, 
dlatego budowa oświetlenia jest konieczna.  

 Członek komisji, Pan J.Pieczka zapytał, czy dobudowa oświetlenia ul. 3 Maja w Czekanowie 
dotyczy oświetlenia na przedłużeniu tej drogi, na co Pani Szołtysek odpowiedziała twierdząco. 

 Członek komisji, Pan Wiesław Topór zapytał, czy jest przewidziane oświetlenie w Zbrosławicach na 
ul. Wolności w okolicy nr 124, gdzie powstała krótka droga do nowych budynków, na co Pani 
Szołtysek odpowiedziała twierdząco. Następnie Pan Topór zapytał o termin realizacji zadania, na 
co Pani Szołtysek odpowiedziała, iż termin nie został jeszcze określony. 

 Członek komisji, Pani Krystyna Graca zapytała, czy jest możliwość wystąpienia do Tauron                       
o pozyskanie środków na doświetlenie, czy wykonania iluminacji budynku urzędu gminy?  

  Pani Z-ca Wójta wyjaśniła, iż Tauron już nie może sponsorować wykonania iluminacji. 

 Członek komisji, Pan Rafał Kubik zapytał, czy są zgłoszenia o lampach, które oświetlają miejsca, 
które oświetlenia nie wymagają, np. lampa skierowana w kierunku pola lub odbywają się kontrole 
sprawdzające konieczność istnienia wszystkich lamp?   

  Inspektor, Pani K.Szołtysek odpowiedziała, iż zdarzają się takie zgłoszenie i wtedy taką 
informację się sprawdza. Ponadto, kontrole całego oświetlenia prowadzone są podczas wymiany 
żarówek. 

 Członek komisji, Pani K.Graca zapytała, w którym roku przewidywana jest dobudowa oświetlenia 
np. ostatniej pozycji z „wykazu ulic wymagających doświetlenia”? 

  Inspektor, Pani K.Szołtysek odpowiedziała, iż co roku wszystkie zadania są ujmowane do 
pierwotnego planu budżetu, jednakże z uwagi na ograniczone środki finansowe, do realizacji 
ujmowanych jest tylko kilka zadań. Z roku na rok coraz więcej pieniędzy przeznacza się na 
inwestycje związane z oświetleniem ulicznym, jednakże zadań jest wiele i ciągle przybywają nowe. 

 Członek komisji, Pan Wiesław Topor zapytał, czy realizacja zadań związanych z doświetleniem 
będzie się odbywała zgodnie z przedstawionym wykazem, na co inspektor, Pani K.Szołtysek 
odpowiedziała, iż nie. Pani inspektor dopowiedziała, iż jeżeli sołectwo z funduszu sołeckiego 
przeznaczy środki na projekt budowy doświetlenia, to gmina wtedy chętniej dokłada swoje środki                 
i wtenczas inwestycja jest szybciej realizowana.  

 Członek komisji, Pani K.Graca zapytała, czy mieszkańcy mogą dofinansowywać budowę 
oświetlenia, na co inspektor, Pani K.Szołtysek odpowiedziała, iż nie wie, ale temat wyjaśni.   

  

Ad. 5. 

  W wolnych wnioskach głos zabrali:    

 Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż do biura Rady Gminy wpłynęły następujące   
pisma: 

 wpłynęła odpowiedź z firmy Remondis i Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach na 
pismo w sprawie działalności składowiska odpadów w Rybnej, 

 zapytał, czy została już udzielona odpowiedź na prośbę mieszkanki Łubia w sprawie 
utrzymania zakazu ruchu samochodowego na ścieżce zaczynającej się przy DPS w Łubiu? 



  

 

  Naczelnik wydziału, Pan Jakub Kukliński odpowiedział, że temat jest złożony, więc 
wymagał dłuższego rozpoznania, dlatego też odpowiedź zostanie udzielona dopiero                     
w najbliższych dniach.     

 stwierdził, iż po raz kolejny informuje o tym, że w dopływie (z Jeliny z oczyszczalni) do 
potoku Świętoszowickiego leżą 2 bele słomy, które tamują przepływ wody, 

 wpłynęło pismo mieszkańca naszej gminy z zapytaniem, czy kiedykolwiek w naszej gminy 
był sprawdzany stan zanieczyszczenia powietrza, jakie jest stężenie pyłu oraz czy można                
i w jaki sposób doprowadzić do ograniczenia do minimum niskiej emisji. Następnie zapytał, 
czy w gminie są prowadzone badania stężenia zawartości pyłów lotnych i subwencji 
szkodliwych albo bazuje się tylko na wynikach sąsiednich gmin? 

  Pani Z-ca Wójta odpowiedziała, iż takich badań się nie robi. Organem, który takie badania 
przeprowadza jest Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska. 

  Przewodniczący Rady zapytał, czy gmina może zwrócić się do WIOŚ o przeprowadzenie 
takich badań, na co Pani Z-ca Wójta odpowiedziała, iż tak. Następnie zwrócił się z prośbą 
o wystąpienie do WIOŚ o przeprowadzenie badań stanu powietrza w gminie Zbrosławice. 

 zapytał, czy są plany przystąpienia do programu związanego z ograniczeniem niskiej 
emisji, np. poprzez dofinansowanie zakupu pieców ekologicznych? 

  Pani Z-ca Wójta wyjaśniła, iż na tego typu działania nie ma dotacji, jedynym instrumentem 
jest pożyczka, którą zaciąga i spłaca gmina, co jest obciążeniem budżetu gminy. Była 
rozważana propozycja utworzenia gminnego programu dopłaty do wymiany pieców na 
ekologiczne, ale z uwagi na ograniczone środki budżetu zadanie to nie weszło do budżetu, 
przy czym nic nie stoi na przeszkodzie, aby w ciągu roku takie zadanie do budżetu 
wprowadzić. 

 Członek komisji, Pan Joachim Pieczka poinformował o bardzo śliskich drogach gminnych                       
w Czekanowie, które posypywane są tylko na zakrętach i wzniesieniach. Zaproponował, aby                   
w przypadku występowania przez kilka dni mrozów, przynajmniej raz posypać całą drogę. 

  W odpowiedzi naczelnik, Pan J.Kukliński wyjaśnił, iż drogi utrzymywane są w III standardzie 
zimowego utrzymania, które polega na odśnieżaniu drogi na całej szerokości oraz posypywaniu 
jezdni na wzniesieniach i zakrętach. Zmiana ze standardu III na II zwiększyłaby koszty zimowego 
utrzymania czterokrotnie. Standard II przewiduje odśnieżanie i posypywane jezdni na całej 
długości  i szerokości.  

 Członek komisji, Pan Klaudiusz Aplik poparł propozycje radnego, Pana J.Pieczki. Ponadto 
poinformował o śliskiej drodze przy wyjściu z przedszkola w Przezchlebiu.  

  W odpowiedzi naczelnik, Pan J.Kukliński stwierdził, iż droga przy przedszkolu powinna być 
posypana. Następnie zwrócił się z prośbą o zgłaszanie faktu nieposypania czy nieodśnieżenia  
dróg, by można było interweniować.  

 Członek komisji, Pani K.Graca również zaproponowała posypanie śliskich dróg przynajmniej                      
jeden raz. 

  Naczelnik, Pan J.Kukliński zaproponował wydanie zlecenia posypania dróg dopiero po przyjściu 
opadów śniegu, które zapowiedziane są na dzisiejszą noc. 

  Do powyższej propozycji nie wniesiono uwag. 

 Członek komisji, Pan R.Kubik stwierdził, iż w ostatnim okresie zostało uchwalonych kilka nowych 
dróg, z których nie wszystkie są odśnieżane, np. ul. Grafitowa w Laryszowie. Następnie 
zauważył, iż być może nowe ulice nie zostały one jeszcze ujęte do listy dróg do odśnieżania, 
dlatego też zaproponował uaktualnienie tego wykazu.  

  Członek komisji, Pani K.Graca zauważyła, iż drogom były nadawane nazwy, jednak nie 
wszystkie drogi są drogami gminnymi gdyż głównie były to drogi prywatne. Droga Grafitowa też 
jest drogą prywatną.   

 Członek komisji, Pani K.Graca poinformowała o dziwnym przypadku zimowego utrzymania drogi 
powiatowej, przebiegającej przez Rybną i Miedary. W Miedarach na drodze jest ślisko, natomiast 
od granicy z Rybną droga jest czarna. 



  

 

  W odpowiedzi naczelnik, Pan J.Kukliński stwierdził, iż sądzi, że droga jest zaliczona do tego 
samego standardu zimowego utrzymania, ale jej utrzymaniem zajmuje się dwóch różnych 
wykonawców. Następnie zapewnił, iż zgłoszoną uwagę przekaże do ZDP. 

 Członek komisji, Pani Teresa Bagsik zapytała o ustalenia dot. zalewania posesji w Wieszowie,                
o czym informowała na poprzednim posiedzeniu komisji.   

  W odpowiedzi naczelnik, Pan J.Kukliński stwierdził, iż ustalono, że przepust zostanie 
udrożniony, tylko nie wie,  jaki został wyznaczony termin, ale sprawdzi i przekaże odpowiedź.   

 Członek komisji, Pan Wiesław Topór zapytał o odśnieżanie drogi przy ul. Wolności 124 a, 124 b 
itd. Ponieważ droga ta nie była odśnieżana, zadzwonił do GZK, gdzie uzyskał informacje, iż 
wskazana droga nie jest w standardzie, ale odśnieżą ją, co też zrobiono. Następnie zapytał, co to 
znaczy, że droga nie jest w standardzie? 

  W odpowiedzi Naczelnik, Pan J.Kukliński stwierdził, iż sprawę tą wyjaśni z GZK, gdyż wszystkie 
drogi są objęte III stopniem zimowego utrzymania.  

 Członek komisji, Pan Rafał Kubik zapytał, czy to prawda, że gmina Zbrosławice objęta jest 
terenem zapowietrzonym ptasiej grypy oraz czy jest pełny nabór do programu fotowoltaiki, gdyż 
słyszał, iż chętnych jest tylko 50 osób. 

  W sprawie ptasiej grypy K.Szołtysek wyjaśniła, iż na stronie urzędu gminy była informacja nt. 
ptasiej grypy, jakie należy zachować środki ostrożności, ale poza tym nic więcej nie wie. Sądzi, 
że więcej informacji powinien mieć powiatowy lekarz weterynarii. 

  Członek komisji, Pan W.Topór stwierdził, iż w każdej przychodni weterynaryjnej są ulotki nt. 
ptasiej grypy. Głównie chodzi o to, by nie wypuszczać ptactwa, aby nie czerpało ono pożywienia 
na zewnątrz obiektu, gdzie mogą przebywać zarażone ptaki.  

 Członek komisji, Pan J.Pieczka poinformował, iż po długiej korespondencji udało się doprowadzić 
do spotkania z przedstawicielem GDDKiA, w którym uczestniczył również radny, Pan N.Michalik. 
Spotkanie głównie poświęcone było kwestii nasadzeń drzew. Przybyły inspektor zdziwiony był 
stanem drzewostanu, którego praktycznie nie ma. Na efekty tego spotkania trzeba będzie 
poczekać.   

 Z-ca Przewodniczącej komisji, Pani Weronika Krok stwierdziła, iż cały czas mówi się tylko                     
o odśnieżaniu dróg, a nic nie mówi się o odśnieżaniu chodników. Następnie zapytała, czy Gmina 
ma wpływ na właścicieli nieruchomości, przy których jest chodnik, by był on odśnieżony                         
i posypywany oraz zapytała o utrzymanie chodników biegnących przy posesjach, których 
właściciele są za granicą, a które to chodniki nigdy nie są odśnieżone czy posypywane.  

  Naczelnik, Pan J.Kukliński odpowiedział, iż Gmina nie może nakazać odśnieżania lub posypania 
chodnika, może jedynie wysłać pismo informujące o takim obowiązku. Natomiast mieszkańcy 
mogą zwrócić się do policji o interwencję. 

 Przewodniczący Rady zapytał gdzie można składować śnieg z odśnieżanego chodnika? 

  Naczelnik, Pan J.Kukliński wyjaśnił, iż jeżeli nie ma miejsca, to śnieg należałoby wywozić na 
specjalne przygotowane składowiska, których nie ma. Problem ten za szybko nie zostanie 
rozwiązany.  

 

  

Ad. 6. 

  Komisja jednogłośnie (14 „za”) przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 21.12.2016 r. o Nr 45/2016.  

 

 

Ad. 7. 

  Termin kolejnego posiedzenia został ustalony na dzień 20.02.2017 roku o godz. 15
00

 w temacie: 
„Inwentaryzacja dróg gminnych i powiatowych na terenie Boniowic, Karchowic i Zawady.” 
 
  



  

 

Ad. 8. 

 Przewodnicząca komisji, Pani Józefa Boron podziękowała za udział w posiedzeniu, dokonując tym 
samym jego zamknięcia. 

 

Protokołowała                                                                                           Przewodnicząca komisji 

Inspektor R.Penkala              Józefa Boron 

 

 

  

Załącznik do protokołu oraz nagranie dźwiękowe z posiedzenia komisji są dostępne w biurze Rady 
Gminy.  
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W n i o s e k 
Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju 
z posiedzenia w dniu 11 stycznia 2017 r. 

 
 
   Komisja wnosi o wystąpienie do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska                                       
o przeprowadzenie w Gminie Zbrosławice badań jakości powietrza pod kątem zawartości pyłów 
lotnych i subwencji szkodliwych. 


